
Kurztext zur Ausschreibung 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Der Langtext unter https://www.subreport.de/E74661811 ist zu beachten 

 
Die Verbandsgemeindeverwaltung Saarburg-Kell, Zentrale Vergabestelle, Rathausstraße 2, 54427 Kell am See, 
Tel. 06581-81171 oder 81172, e-mail: vergabestelle@saarburg-kell.de, schreibt öffentlich aus: 
 
Bauvorhaben: Umgestaltung des Bahnhofsumfelds Saarburg: 
  Anlegung einer P & R Anlage am Bahnhof Saarburg (Ostseite) 
 
Art u. Umfang der Leistung:  

- ca. 1.240 m² Asphaltfahrbahn 
- ca. 1.395 m² Pflasterflächen 
- ca. 36,5 m³ Stützwand, Ortbeton 
- ca. 126,5 St Gabionen: 100/50/50  
- ca. 1.135 m² Vegetationsflächen 
- ca. 1.150 m³ Geländeaufbau 
- ca. 3.109 m³ Bodenaushub 
- ca. 2475 m³ Oberbau Verkehrsflächen BK0,3 
- ca. 715 m³ Bodenverbesserung Grobschlag 
- Kanal DN200/300: 3 Haltungen 135 m 
 
 

Bauherr und Auftraggeber: Stadt Saarburg, vertreten durch Stadtbürgermeister 
 Andreas Reymann, Graf-Siegfried-Str. 32, 54439 Saarburg 
 
 
Gewähltes Vergabeverfahren: öffentliche Ausschreibung 
Vergabe-Nr.: 34-118-2025 
 
Art des Auftrags: Bauauftrag 
 
Ort der Ausführung: 54439 Saarburg, Bahnhofsumfeld 
  
Ausführungsfrist: Beginn: nach Auftragsvergabe 
 Fertigstellung: 30 KW 2026 
 
Aufteilung in Lose: nein 
 
Zulassung von Nebenangeboten:  ja 
   
Anforderung der Vergabeunter- ab sofort 
lagen: ausschließlich elektronisch unter: 

 https://www.subreport.de/E74661811  
 
Angaben zum elektr.Vergabeverfahren: Es werden elektronische Angebote akzeptiert 
 ohne elektronische Signatur (Textform) 
 Es werden schriftliche Angebote akzeptiert 
 
Ablauf der Angebotsfrist: 11.06.2025, 09:00 Uhr 
Öffnungstermin/Submission: 11.06.2025, 09:00 Uhr 
Zuschlags- Bindefrist: 11.07.2025 
 
Anschrift, an die die Angebote zu  Bitte beachten: 
richten sind:  Zentrale Vergabestelle der Verbandsgemeindeverwaltung 
 Saarburg-Kell 
 Rathausstraße 2 
 54427 Kell am See 
 
Nachweis zur Eignung: -Eigenerklärung, Vordruck 124 in den Vergabeunterlagen 
 -Erfahrungen von Arbeiten im Bahnbereich sind in der  
  Eigenerklärung anzugeben 
 

https://www.subreport.de/E74661811
mailto:vergabestelle@saarburg-kell.de
https://www.subreport.de/E74661811


Sicherheitsleistung:       Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 € ohne    
 Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für die Vertragserfüllung zu 

leisten. Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt 5 % der 
Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge). 
Rückgabezeitpunkt für eine nicht verwertete Sicherheit für die 
Vertragserfüllung gem. § 17 Abs. 8 Nr. 1 VOB/B. 

 
   Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 % der 
   Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der Abnahme 
   (vorläufige Abrechnungssumme). Rückgabezeitpunkt für eine nicht 
   verwertete Sicherheit für Mängelansprüche gem. § 17 Abs. 8 Nr. 2 
   VOB/B. 

 
 
Sprache, in der die Angebote  
abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg, Willy-Brandt-Platz 1 
 54290 Trier 


